BEKANNTMACHUNG

der Gemeinde Oersdorf

Am Donnerstag, den 16.05.2024, 19:30 Uhr, findet im Gemeindehaus, Dorfstraße 3, 24568 Oersdorf die 1. öffentliche Sitzung des **FINANZAUSSCHUSSES** statt

Tagesordnung:

- 1. Eröffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Verpflichtung der wählbaren Bürger des Finanzausschusses
- Beratung und Beschlussfassung über evtl. Einwände gegen die Niederschrift über die 6. Sitzung des Finanzausschusses vom 15.03.2023
- 4. Beratung und Beschlussfassung über die Nichtöffentlichkeit von Beratungspunkten
- 5. Mitteilungen des Vorsitzenden und des Bürgermeisters
- 6. Fragen der Ausschussmitglieder
- 7. Austausch über eine Optimierung der Kameradschaftskasse
- 8. Austausch über eine Abgabenerhebung für Kurzzeitvermietungen
- Beratung und Beschlussfassung über die Neufassung der Hauptsatzung der Gemeinde Oersdorf
- 10. Beratung und Beschlussfassung über die Haushaltssatzung 2024 der Gemeinde Oersdorf mit Haushaltsplan
- 11. Einwohnerfragestunde

gez.: Sebastian Bock Vorsitzender